Главе администрации/мэру/главе города _______________

Мной,__________________________________(ФИО) были зафиксированы факты неудовлетворительного содержания улично-дорожной сети города __________________в зимний период. Так, на ул.______________________ ________________(дата) не производились должным образом работы по очистке дорог и тротуаров от снега, в результате чего образовалась колея/снежные валы. Также не убирается снег и наледь на подходах к пешеходным переходам и на остановках общественного транспорта.
[bookmark: _GoBack]Согласно требованиям ГОСТ Р 50597-2017 «Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля», формирование снежных валов не допускается: на пересечениях всех дорог и улиц в одном уровне и вблизи железнодорожных переездов в зоне треугольника видимости, ближе 5 м от пешеходного перехода, ближе 20 м от остановочного пункта общественного транспорта, на тротуарах. В городах и населенных пунктах уборку тротуаров и пешеходных дорожек следует осуществлять с учетом интенсивности движения пешеходов после окончания снегопада или метели в течение от 1 до 3 часов в зависимости от интенсивности движения пешеходов. Снегооочистка на дорогах должна быть завершена в течение 4-6 часов с момента окончания снегопада.
Прошу Вас разобраться в сложившейся ситуации и принять меры по привлечению подрядной организации к выполнению обязанностей по содержанию улично-дорожной сети в зимний период в городе___________________, в частности на ул._________________.
О результатах рассмотрения моего письма просьба сообщить по адресу: ___________________________________________________
Приложение: _______________ фотографии на _______________ листах.

Дата, подпись